UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Đông Hòa, ngày tháng 4 năm 2021

V/vtriển khai thực hiện Nghị định

số 148/2020/NĐ-CP ngày

18/12/2020 của Chính phủ

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các phòng, ban thuộc UBND thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

UBND thị xã Đông Hòa nhận Công văn số 766/STNMT-QLĐĐ, ngày 31/3/2021

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai thực hiện Nghị định số

148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 của Chính phủ;

Để triển khai thực hiện Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 của

Chính phủ có hiệu quả; UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1.Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất

đai cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình để biết,

thực hiện.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức thực hiện nghiêm các quy định

tại Nghị định số 148/2020/NĐ-CP. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày

08/02/2021.

3. UBND các xã, phường tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị định đến

Nhân dân trên địa bàn mình quản lý, đặc biệt là cán bộ, công chức địa chính làm công

tác quản lý đất đai tại địa phương để nắm, hiểu rõ và áp dụng đúng quy định của pháp

luật.

4. Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật thị xã tổ chức lồng ghép tuyên

truyền Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 của Chính phủ tại các buổi

tuyên truyền của Hội đồng.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban thuộc UBND thị xã và Chủ tịch UBND các

xã, phường nghiêm túc thực hiện.Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, bất cập,

chưa rõ, lập văn bản gửi về UBND thị xã (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để

được giải đáp hoặc có văn bản gửi UBND tỉnh để được giải đáp theo thẩm quyền./.

(gửi kèm Công văn số 766/STNMT-QLĐĐ, ngày 31/3/2021 của Sở Tài nguyên và

Môi trường; Công văn số 450/UBND-ĐTXD, ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh và Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Thị ủy (thay b/c);

- Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Trang thông tin điện tử của UBND thị xã;

- Chánh, các PCVP;

- Lưu: VT, TH(Tn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tĩnh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-07T23:00:41+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Tám<vothitam@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-08T07:29:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tĩnh<nguyenvantinh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-08T08:25:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-08T08:25:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-08T08:25:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!